
 

 

 

DECRETO DEL RETTORE 

 

OGGETTO: Approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento relativi al 

Bando a Cascata Spoke 6 dell’Ecosistema VITALITY – Università degli Studi di Camerino - 

CUP J13C22000430001, a valere sulle risorse del PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.5 - 

Avviso “Ecosistemi dell’Innovazione” – di cui al D.D. n. 3277 del 30.12.2021 

 

 

VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989 e in particolare l’art. 6, che ha dato attuazione al principio 

costituzionale dell’autonomia universitaria, prevedendo il riconoscimento dell’autonomia didattica, 

scientifica, organizzativa, finanziaria e contabile degli Atenei; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Camerino; 

VISTO l'Avviso del Ministero dell'Università e della Ricerca pubblico n. 3277 del 30.12.2021 per la 

presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di “ecosistemi 

dell'innovazione”, costruzione di “leader territoriali di R&S” - Ecosistemi dell'Innovazione - 

nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca - Componente 

2 Dalla ricerca all'impresa - Investimento 1.5, finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU”; 

VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero dell'Università e della Ricerca del 23 giugno 2022 con 

cui è stato ammesso a finanziamento l'Ecosistema dell'Innovazione “Innovation, digitalisation - and 

sustainability for the diffused economy in Central Italy” ambito di intervento “4.Digital, Industry, 

Aerospace", domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo ECS00000041, per la 

realizzazione del Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “Innovation, digitalization and 

sustainability for the diffused economy in Central Italy”; 

RICHIAMATA la deliberazione del CDA della Fondazione VITALITY del 31 marzo 2023 di 

approvazione dei bandi a cascata;  

VISTO il Decreto Rettorale 620/2023 del 13/12/2023 (Prot. N. 86517) di emanazione del bando a 

cascata per lo Spoke 6 nell’ambito del Programma Ecosistemi dell'Innovazione “INNOVATION 

AND SAFENESS IN LIVING ENVIRONMENTS IN THE DIGITAL AND GREEN TRANSITION 

ERA” – CUP J13C22000430001; 

VISTO il verbale del 06 maggio 2024 in cui l’Operatore, a seguito della chiusura della fase di 

Soccorso Istruttorio, ha proposto l’ammissibilità delle richieste pervenute al Responsabile del 

Procedimento che, contestualmente, ne ha autorizza l’ammissibilità; 

VISTI i verbali della Commissione di Valutazione del 16 maggio 2024 e del 16 maggio 2024 dai 

quali risulta che è stato assegnato un punteggio ad ogni proposta progettuale ritenuta ammissibile ed 

è stata stilata la graduatoria comprensiva dei contributi ammessi a finanziamento; 



 

 

 
VITALITY - Ecosistema di Innovazione, Digitalizzazione e Sostenibilità per l’Economia Diffusa nell’Italia Centrale  
 
Piazza Santa Margherita 2, 67100 L’Aquila - ITALIA     CF 93113360668 
e-mail: ecosistema@fondazionevitality.it     P.IVA 02156640662 
posta certificata: ecosistema@pec.fondazionevitality.it     www. fondazionevitality.it 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale 598/2024 del 17 giugno 2024 prot. num. 042541 

contente la rimodulazione e l’assegnazione delle disponibilità residue a norma dell’Art. 5 e dell’Art. 

12 del Bando a Cascata Spoke 6 dell’Ecosistema VITALITY; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria con un budget complessivo di € 1.411.720,00 € a valere 

sul Centro di Costo “STI442001”. 

 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, parti integranti del presente decreto: 

1. di approvare la seguente graduatoria di merito elaborata dalla Commissione di Valutazione: 

2.   

Ambiti 
Soggetto 

Proponente 

Punteggio 

attribuito 
Esito 

Contributo 

Richiesto 

Contributo 

Concesso 

Ambito 1 Sistemi di 

monitoraggio indoor 

e outdoor nel 

governo del 

territorio 

TECNO ART 

S.R.L. 
86/100 Ammesso 229.616,00 € 229.616,00 €  

Ambito 3 Sistemi di 

arredo e soluzioni 

innovative per gli 

ambienti di vita in 

eventi sismici 

DMM S.P.A. 82/100 Ammesso 216.878,43 € 216.878,43 € 

Ambito 4 

Trasformazione 

digitale nella casa e 

negli ambienti di 

vita 

CLARANET 

S.R.L. 
89/100 Ammesso 269.791,37 € 269.791,37 € 

Ambito 5 Approcci 

innovativi 

nell’agrifood e 

servizi per la salute 

per il benessere e la 

qualità della vita 

delle persone e delle 

comunità 

 

5a - Gymnasium di 

analisi per il 

benessere: scale-up 

di metodi estrattivi di 

composti bioattivi 

provenienti da 

PIERPAOLI 

S.R.L. 
86/100 Ammesso 207.775,17 € 207.775,17 € 



 

 

 
VITALITY - Ecosistema di Innovazione, Digitalizzazione e Sostenibilità per l’Economia Diffusa nell’Italia Centrale  
 
Piazza Santa Margherita 2, 67100 L’Aquila - ITALIA     CF 93113360668 
e-mail: ecosistema@fondazionevitality.it     P.IVA 02156640662 
posta certificata: ecosistema@pec.fondazionevitality.it     www. fondazionevitality.it 

 

alimenti, piante, loro 

scarti e colture 

cellulari vegetali per 

lo sviluppo di 

formulazioni 

nutraceutiche, 

cosmeceutiche e di 

alimenti funzionali 

5b - Gymnasium di 

analisi per il 

benessere: approccio 

integrato 

multidisciplinare che 

prevede lo sviluppo 

di strumenti 

innovativi e digitali 

per favorire 

l’aderenza ad uno 

stile di vita sano e 

attivo 

NAUTES S.P.A. 90/100 Ammesso 101.936,74 € 101.936,74 € 

Ambito 6 

Trasformazione 

digitale nella casa e 

negli ambienti di 

vita 

W.ACADEMY 89/100 Ammesso 180.196,20 € 180.196,20 € 

IDEAPUBBLICA 

S.R.L. 
59/100 

Non 

Ammesso 
- - 

  

2. di dare mandato ai competenti uffici dell’Ateneo di pubblicare la graduatoria finale di 

merito sulla pagina dedicata del sito di Ateneo e sul sito web della Fondazione Vitality 

e di provvedere all’acquisizione della documentazione propedeutica alla sottoscrizione 

dell’Atto d’obbligo.  

 

  

Camerino, 18 Giugno 2024 

IL RETTORE 

Prof. Graziano Leoni 

 

 

 


		2024-06-18T14:54:06+0200
	Leoni Graziano




